
  
 
  På kroppen 

 Diskutera och arbeta vidare 
 
Fundera kring och diskutera med dina klasskamrater:  
 
 Vilka material användes i kläderna under forntiden jämfört med idag? 
 Då tillverkade man kläderna hemmavid, varifrån kommer de kläder som vi har på oss, vem har sytt dem? 
 Finns det några likheter i klädesplaggen då jämfört med idag, vilka är samma? 
 Verkade kläderna under forntiden mer bekväma? 
 Finns det kläder idag som bara kvinnor/flickor eller män/pojkar kan bära, varför är det så? 
 Finns det tillfällen då du måste ha speciella kläder på dig? 
 Vad händer om man har ”fel” kläder på sig? 
 Skulle det vara bra om alla hade samma kläder? 
 Vad tycker du om smink, tatueringar och piercing, varför tror du att vi använder smink och/eller andra kroppsdekorationer, vad tror du man vill man visa? 
 Varför är vissa kläder populära under vissa tider och helt omoderna under andra? 
 Till vissa smycken användes till exempel tänder från de djur man jagade medan andra fick handla till sig smycken från mycket avlägsna trakter. Varför tror du att smyckena såg så olika ut och ibland var tillverkade av material som kom från väldigt avlägsna trakter? 
 Tror du att man hade man underkläder?  
 Hur sydde man och av vilket material?  
 Hade kläderna färger? 
 Hur kunde man färga tyg och skinn? 
 När man studerar bilder av människor från järnåldern slås man av hur detaljerat håret är återgivet. Även om kroppen är schematisk, ansiktena grova så är håret och frisyrerna tydligt återgivna. Vad tror du detta beror på?   

Arbeta vidare: 
 Ta reda på vilka föremål som är hittade på Orust och/eller Bohuslän som har suttit på en klädedräkt. Använd dig gärna av de tips som finns under rubriken Tips på källor, här finns till exempel Statens historiska museums hemsida. 



 Välj ut något intressant fynd och skriv en kort berättelse om människan bakom fynden, vem tror du burit dessa, hur kändes det att bära dessa, var det ett speciellt tillfälle eller vilken vardag som helst?  
 Välj en tidsperiod och rita och färglägg sedan de kläder som en man, en kvinna och ett barn bar under denna tidsperiod. 
 Sy upp kläder från en period och använd sedan dessa i en föreställning om en händelse som utspelade sig under denna tid. 

 


